Jakarta.8

Gagasan pembaharuan dan pemikiran TGKH. Muhammad

Zainuddin AM. dalam pendidikan pesantren melalui Madrasah Nahdlatul

Wathan banyak dipengaruhi oleh latar belakang pendidikan beliau yang

cukup lama belajar di Negara Timur Tengah, Saudi Arabia, Madrasah As-

Shaulatiyah9 Makkah dari tahun 1341 H./ 1923 sampai tahun 1351 H./

1933 M. Beliau berhasil menyelesaikan studinya di Madrasah As-

Shaulatiyah Makkah dengan predikat istimewa (mumtaz) yang dibuktikan

dengan prestasi dan nilai yang diperolehnya rata-rata sepuluh pada semua

pelajaran dan diberikan tanda bintang sebagai penghargaan atas